守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/06/10
作成者：飯田

日時： 平成28年６月９日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

●ジャイアントストアびわ湖守山にて佐藤店長よりお話を伺った。

　　②11月～12月頃にサイクリングイベントを開催。
　　≪つどいサイクリングイベント内容≫

　　　　・ステージでの自転車乗り方教室を開催（無料で缶バッジ等参加賞配布）（警察に依頼）
　　　　・出会いのゾーンにて自転車の体験コーナーを設置（有料で焼印ストラップ配布）
　　※地球市民の森許可･･･地域振興課担当

　　　交通安全啓発および健康増進のために、学区民のつどいでサイクリングイベントを行う。

　・危険箇所を口頭で言っている。
　・路地にいくつか拠点があると面白い。
●ピエリ守山に移動して会議
　【決定事項】
　　①学区民のつどいにてびわ湖守山・自転車新文化協議会と共催でイベント開催。

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 サイクリングイベントの開催について

会議要旨

ジャイアント、ピエリ守山

猪飼　正成、石神　利明、今井　孝雄、鳥居　隆三、田中　敏隆、宮川　美紀子、南井
良彦（びわ湖守山・自転車新文化協議会会長）

速野会館　赤井館長、飯田主事　　地域振興課　坪内課長、杉本主任

次回以降に
ついて

サイクリングイベントの内容、ポケットパークの管理について

内容

学区民のつどいでのサイクリングイベント実施、11月～12月頃サイクリングイベント実
施決定事項

　・５Ｈコースくらいで案内している。

　　※警察確認・・・会館担当